dos metro-cables aéreos tipo teleférico, una eficiente red 
de buses y cerca de 19 000 taxis registrados. Con dos (2) 
aeropuertos, treinta y dos (32) frecuencias aéreas diarias 
directas desde y hacia la capital del país, mas de setenta 
(70) hoteles que ofrecen tres mil quinientas (3500) 
habitaciones en formato superior, cincuenta y dos (52) 
salas de cine, veintiocho (28) teatros, veinticinco (25) 
museos, más de ochenta (80) restaurantes internacionales 
y al menos cuarenta (40) centros comerciales, Medellín 
se constituye en la ciudad anfitriona ideal, para acoger a